

Pytanie	Odpowiedź
<p>W związku z planowanym ogłoszeniem naboru na konkurs 9.4 pragniemy zapytać na temat okresu kwalifikowalności wydatków w ramach projektu. Planujemy rozpocząć projekt w styczniu 2020 roku. Czy jeżeli rozpoczniemy realizację przed rozstrzygnięciem konkursu a projekt uzyska dofinansowanie to czy koszty poniesione w okresie od stycznia do podpisania umowy zostaną nam zrefundowane ?</p>	<p><u>dopuszcza się możliwość rozpoczęcia realizacji projektu z własnych środków, przed rozstrzygnięciem konkursu i podpisaniem umowy (z uwzględnieniem ryzyka związanego z ewentualną negatywną oceną projektu i niepodpisaniem umowy).</u> W takim przypadku Instytucja Organizująca Konkurs upewnia się, że przy dotychczasowej realizacji projektu przestrzegano przepisów prawa. Może to polegać w szczególności na przeprowadzeniu kontroli uprzedniej. Również do oceny IOK należy stwierdzenie, czy biorąc pod uwagę charakter oraz skalę ewentualnej nieprawidłowości projekt powinien otrzymać dofinansowanie.</p>
<p>Beneficjent pozyskał w br. środki z programu MALUCH PLUS na utworzenie żłobka na 30 miejsc oraz dofinansowanie funkcjonowania tych miejsc do końca 2019r. (łącznie 4 m-ce). Żłobek będzie działał od września br. Czy Beneficjent może w ramach konkursu złożyć wniosek na utworzenie ww. 30 miejsc (przy czym wydatki na utworzenie tych miejsc byłyby wkładem własnym finansowanym ze środków programu Maluch), natomiast ze środków EFS chciałby sfinansować bieżące funkcjonowanie tych miejsc? W związku z tym, że planowany</p>	<p>W odpowiedzi na Pani zapytanie uprzejmie informuję, iż aby projekt spełnił kryterium premiujące nr 3: <i>komplementarność z Programem „Maluch+”</i> zgodnie z zapisami kryterium projekt powinien zapewnić wsparcie w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 komplementarnie z resortowym Programem „Maluch+”. Komplementarność polega na finansowaniu miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 z dwóch źródeł, tj. ze środków EFS oraz rządowego Programu „Maluch+”, z zastrzeżeniem braku podwójnego finansowania tych samych wydatków związanych z tym samym miejscem opieki. W celu uniknięcia podwójnego finansowania tych samych wydatków związanych z tym samym miejscem opieki w projekcie należy przedstawić szczegółowy kosztorys całego przedsięwzięcia, zawierający informacje na temat źródeł finansowania poszczególnych wydatków.</p> <p><u>Natomiast w sytuacji, gdy Wnioskodawca zamierza wykazać w projekcie wkład własny pieniężny wnoszony z resortowego Programu „Maluch+”, to planując okres realizacji projektu składanego w ramach Konkursu nr RPLU.09.04.00-IZ.00-06-001/19, należy wziąć pod uwagę okres realizacji projektu w ramach Programu „Maluch+.</u></p> <p><u>W danej sytuacji należy mieć jednak na uwadze, iż w okresie realizacji projektu nie może być przerwy w realizacji zadań merytorycznych, a wynikających z zakończenia w grudniu br. realizacji projektu w ramach Programu „Maluch+ i rozpoczęciem finansowania w ramach projektu nowo stworzonych miejsc żłobkowych ze środków EFS od marca 2020 r.</u></p> <p><u>Dopuszcza się możliwość rozpoczęcia realizacji projektu z własnych środków, przed rozstrzygnięciem konkursu i podpisaniem umowy (z uwzględnieniem ryzyka związanego z ewentualną negatywną oceną projektu i niepodpisaniem umowy).</u> W takim przypadku Instytucja Organizująca Konkurs upewnia się, że przy jego dotychczasowej realizacji przestrzegano przepisów prawa. Może to polegać w szczególności na przeprowadzeniu kontroli uprzedniej. Również do oceny IOK należy stwierdzenie, czy biorąc</p>

<p>termin rozstrzygnięcia konkursu to marzec 2020r. czy możliwe jest dofinansowanie funkcjonowania tych miejsc dopiero od marca 2020r.? Czy należałoby raczej założyć finansowanie miejsc począwszy od września 2019r., natomiast w przypadku otrzymania dofinansowania - zwrócić rodzicom/opiekunom kwoty stanowiące dopłaty z EFS do opłat za ten okres?</p>	<p>pod uwagę charakter oraz skalę ewentualnej nieprawidłowości projekt powinien otrzymać dofinansowanie.</p> <p>W sytuacji, gdy konkretne kategorie kosztów zostaną sfinansowane z Programu „Maluch+” i będą stanowić one wkład własny w projekcie, to należy w szczegółowym budżecie projektu w opisie danej pozycji kosztowej wskazać, iż dany wydatek zostanie sfinansowany z resortowego Programu „Maluch+” i stanowi on wkład własny pieniężny. <u>W polu uzasadnienie wydatków pod szczegółowym budżetem projektu lub w innej części wniosku o dofinansowanie należy przedstawić szczegółowy kosztorys całego przedsięwzięcia zawierający informacje na temat źródeł finansowania poszczególnych wydatków.</u> Kosztorys ten powinien zawierać wszystkie wydatki uwzględnione - ponoszone w ramach Programu „Maluch+ (zarówno stanowiące jak i nie stanowiące wkładu własnego) w celu przejrzystości budżetu projektu (zakaz podwójnego finansowania tych samych wydatków). Dodatkowo w polu <u>uzasadnienie dla przewidzianego w projekcie wkładu własnego, w tym informacja o wkładzie niepieniężnym i wszelkich opłatach pobieranych od uczestników</u> należy wskazać niezbędne informacje dotyczące formy i wysokości wnoszonego wkładu własnego pieniężnego. Natomiast, jeżeli Wnioskodawca wykaże jako wkład własny kategorie wydatków, które mieszczą się w katalogu wydatków, które uznaje się jako cross-financing lub wydatki, które spełniają definicję środka trwałego, to w szczegółowym budżecie projektu dane pozycje kosztowe powinny zostać oznaczone jako cross-financing lub środek trwały i będą wliczone do obowiązującego w ramach danego konkursu limitu na cross-financing i środki trwałe, zgodnie z kryterium formalnym specyficznym nr 4.</p> <p><u>W przypadku pobierania w ramach projektu opłat od rodziców należy mieć na uwadze, aby na etapie realizacji projektu nie dochodziło do podwójnego finansowania tego samego rodzaju wydatku z dwóch różnych źródeł, czyli z opłat pobieranych od rodziców i ze środków EFS.</u> Dlatego też, w sytuacji pobierania opłat od rodziców wydatki finansowane z tych opłat w ramach projektu powinny zostać wykazane we wniosku o dofinansowanie jako wkład własny finansowy Wnioskodawcy, zgodnie z zapisami Pkt 4.1 Wkład własny Regulaminu konkursu nr RPLU.09.04.00-IZ.00-06-001/19. We wskazanym punkcie przedstawione zostały zasady wnoszenia wkładu własnego w formie opłat związanych z udziałem uczestników w projekcie, tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. możliwość wykorzystania opłat nie może ograniczać udziału w projekcie grupom docelowym wspieranym z EFS, w związku z tym w przypadku wsparcia kierowanego do osób pozostających bez zatrudnienia lub wykluczonych społecznie opłaty nie powinny być pobierane; natomiast jest to możliwe w przypadku rodziców wnoszących opłatę za opiekę przedszkolną, osób uczestniczących w kształceniu ustawicznym, np. szkoleniach językowych dla dorosłych osób pracujących, etc.; 2. opłaty powinny być symboliczne i nie stanowić istotnej bariery uczestnictwa w projekcie; 3. informacja na temat pobierania opłat od uczestników powinna zostać zawarta we wniosku o dofinansowanie projektu i powinna podlegać ocenie pod kątem celowości i ewentualnego ograniczenia dostępu do projektu dla potencjalnych uczestników projektu przez instytucję oceniającą konkurs.
<p>zwracam się z następującymi zapytaniami dot. konkursu nr RPLU.09.04.00-IZ.00-06-001/19:</p>	<p>Odp. pyt nr 1</p> <p>Zgodnie z brzmieniem kryterium premiującego nr 2 <i>Projekt jest realizowany w partnerstwie obejmującym co najmniej jednostkę sektora finansów publicznych oraz podmiot ekonomii społecznej.</i></p>

<p>1) pytanie dot. kryterium premiującego nr 2 w ramach: Projekt jest realizowany w partnerstwie obejmującym co najmniej jednostkę sektora finansów publicznych oraz podmiot ekonomii społecznej. Czy kryterium to oznacza, iż Partnerstwo w praktyce musi obejmować co najmniej 3 podmioty: Wnioskodawca + jednostka sektora finansów publicznych + podmiot ekonomii społecznej? Czy jest możliwość zawarcia przez Wnioskodawcę partnerstwa tylko z jednostką sektora finansów publicznych lub tylko z podmiotem ekonomii społecznej w celu spełnienia kryterium?</p> <p>2) czy do łącznej kwoty przychodów Wnioskodawcy wlicza się dotacje uzyskane od Gminy na opiekę żłobkową/przedszkolną, które nie są opodatkowane?</p> <p>3) czy w ramach konkursu można ubiegać się o dofinansowanie utrzymania już istniejących miejsc w żłobku? Zgodnie z Regulaminem możliwe jest: Pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi tj. sfinansowanie</p>	<p>W związku z powyższym w celu spełnienia przedmiotowego kryterium w sytuacji, gdy Wnioskodawca nie jest jednostką sektora finansów publicznych lub podmiotem ekonomii społecznej, to umowa partnerska powinna obejmować trójstronne porozumienie trzech podmiotów tj. : Wnioskodawca + jednostka sektora finansów publicznych + podmiot ekonomii społecznej.</p> <p>Odp. pyt nr 2</p> <p>Wnioskodawca we własnym zakresie ustala wartość przychodów za poprzedni zamknięty rok obrotowy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów – deklaracji Wnioskodawcy wskazanej we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W celu spełnienia kryterium formalnego dostępu nr 3 po bardziej szczegółowe informacje odsyłam do Załącznika nr 3 do Regulaminu konkursu: <i>Warunki formalne i kryteria wyboru projektów - wyjaśnienia IOK dotyczące kryteriów.</i></p> <p>Informacje w zakresie szacowania przychodów znajdują się także w „Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie w ramach RPO WL na lata 2014-2020 zakresie osi Priorytetowych 9-12 RPO WL” - Pkt. 4.3 <i>Potencjał wnioskodawcy i partnerów.</i></p> <p>Odp. pyt nr 3</p> <p><u>Zgodnie z kryterium formalnym specyficznym nr 3: Zakres wsparcia:</u></p> <p><i>Projekt zakłada realizację typu 1 lit a lub 1 lit. b lub 1 lit. c w zakresie:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w istniejących lub nowo tworzonych instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3, tj. w żłobkach, klubach dziecięcych oraz w ramach instytucji dziennego opiekuna <p><i>lub</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - dostosowania istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w żłobkach, klubach dziecięcych oraz w ramach instytucji dziennego opiekuna. <p>W związku z powyższym w ramach projektu należy obligatoryjnie założyć którąś ze wskazanych form wsparcia.</p> <p>Z zapisów <i>Limitów i ograniczeń w realizacji projektów (zgodnie z SZOOP)</i> wynika iż, w sytuacji tworzenia w ramach projektu nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, finansowanie działalności bieżącej nowo utworzonych miejsc opieki nad dziećmi do 3 lat w formie żłobków lub klubów dziecięcych w ramach projektów współfinansowanych ze środków EFS jest możliwe przez okres nie dłuższy niż 24 miesiące.</p> <p><u>Dodatkowo w ramach odrębnego zadania w projekcie Wnioskodawca można założyć wydatki związane z sfinansowaniem kosztów usługi bieżącej opieki względem konkretnego dziecka i jego rodzica/pełnoprawnego opiekuna przez okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.</u> Należy mieć jednak na uwadze, iż opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym, do zapłaty których jest zobowiązany rodzic, nie mogą być wykazywane jednocześnie jako koszty utworzenia nowego miejsca opieki nad dziećmi do lat 3, dotyczące zapewnienia bieżącego funkcjonowania utworzonego miejsca opieki nad dziećmi do lat 3, w tym np.: koszty wynagrodzenia personelu zatrudnionego w miejscu opieki nad dziećmi do lat 3, koszty opłat za wyżywienie i pobyt dziecka, tzn. nie może wystąpić podwójne finansowanie kosztów w ramach projektu EFS w odniesieniu do</p>
---	--

<p>kosztów usług bieżącej opieki nad dziećmi poprzez pokrycie kosztów opłat za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna ponoszonych przez opiekunów dzieci? Co to w praktyce oznacza - czy w ramach budżetu projekty należy wykazać i wyodrębnić te wydatki Beneficjenta związane z funkcjonowaniem miejsc, które zostaną pokryte ze środków EFS czy będzie to forma refundacji/dopłat/zwróć dla rodziców/opiekunów od wniesionych/poniesionych opłat całkowitych za opiekę w żłobku dla dzieci? Zakładam, że sfinansowanie opłat dot. już istniejących miejsc jest możliwe tylko przy jednoczesnym utworzeniu nowych miejsc opieki?</p> <p>4) czy wkład własny Beneficjenta mogą stanowić również środki z dotacji/dofinansowania Urzędu Miasta do funkcjonowania miejsc w żłobku?</p> <p>5) czy kryterium premiujące nr 3: Komplementarność z Programem „Maluch+” zostanie spełnione jeśli Beneficjent założy, że będzie się starał o przyznanie środków dofinansowania z</p>	<p>tego samego miejsca opieki (w trakcie trwania jego finansowania ze środków EFS i okresie trwałości).</p> <p>Odp. pyt nr 4</p> <p>Środki z dotacji/ dofinansowania mogą stanowić wkład własny. Należy jednak mieć na uwadze zasady dotyczące wnoszenia wkładu własnego określone w „Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020”. Niedozwolone jest podwójne finansowanie, czyli m.in. sytuacja, w której Beneficjent otrzymuje dofinansowanie z dwóch różnych źródeł na pokrycie tych samych wydatków. Ponadto, zgodnie z regulaminem konkursu środki pozyskane przez Beneficjenta z innych programów krajowych/ regionalnych /lokalnych są kwalifikowalne pod warunkiem, że zasady realizacji tych programów nie zabraniają wnoszenia ich środków do projektów EFS.</p> <p><u>W celu uniknięcia podwójnego finansowania tych samych wydatków związanych z tym samym miejscem opieki, projekt powinien zawierać szczegółowy kosztorys całego przedsięwzięcia, zawierający informacje na temat źródeł finansowania poszczególnych wydatków.</u> W sytuacji, gdy konkretne kategorie kosztów stanowić będą wkład własny w projekcie, to w szczegółowym budżecie projektu w opisie danej pozycji kosztowej należy wskazać, iż dany wydatek zostanie sfinansowany w ramach wkładu własnego pieniężnego. _Dodatkowo w polu <i>uzasadnienie dla przewidzianego w projekcie wkładu własnego, w tym informacji o wkładzie niepieniężnym i wszelkich opłatach pobieranych od uczestników</i> należy wskazać niezbędne informacje dotyczące formy i wysokości wnoszonego wkładu własnego pieniężnego.</p> <p>Odp. pyt nr 5</p> <p>Aby projekt spełnił kryterium premiujące nr 3: komplementarność z Programem „Maluch+” zgodnie z zapisami kryterium <i>projekt powinien zapewnić wsparcie w zakresie tworzenia nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 lub pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 komplementarnie z resortowym Programem „Maluch+”.</i> Komplementarność polega na finansowaniu miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 z dwóch źródeł, tj. ze środków EFS oraz rządowego Programu „Maluch+”, z zastrzeżeniem braku podwójnego finansowania tych samych wydatków związanych z tym samym miejscem opieki. <u>W celu uniknięcia podwójnego finansowania tych samych wydatków związanych z tym samym miejscem opieki, projekt zawiera szczegółowy kosztorys całego przedsięwzięcia, zawierający informacje na temat źródeł finansowania poszczególnych wydatków.</u></p> <p>W związku z powyższym, aby wykazać komplementarność danego projektu finansowanego w ramach konkursu zamkniętego nr RPLU.09.04.00-IZ.00-06-001/19 z Programem „Maluch+” na etapie składania wniosku o dofinansowanie projektu powinna zostać już podpisana umowa o dofinansowanie na realizację rządowego Programem „Maluch+”.</p>
---	---

<p>programu Maluch do utrzymania miejsc na kolejny rok rozliczeniowy (tj. 2020)?</p>	
<p>zwracam, się z zapytaniem: czy aby spełnić kryterium premiujące nr 6 <i>Projekt zakłada utworzenie minimum 50 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 - 50 miejsc</i> musi zostać utworzone w ramach 1 żłobka czy może to być kilka żłobków/oddziałów (na łącznie minimum 50 miejsc) ale ujętych w ramach jednego projektu</p>	<p>W odpowiedzi na Pani zapytanie uprzejmie informuję, iż zgodnie z brzmieniem kryterium premiującego nr 6: <i>Projekt zakłada utworzenie minimum 50 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 (w nowych bądź istniejących żłobkach lub klubach dziecięcych), w tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami w istniejących lub nowo tworzonych instytucjonalnych formach opieki przewidzianych ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3, tj. w żłobkach i klubach dziecięcych.</i> W celu spełnienia przedmiotowego kryterium <u>należy w ramach projektu utworzyć minimum 50 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3.</u> Dlatego też wsparciem w ramach projektu można objąć kilka żłobków/oddziałów, gdzie łącznie zostanie utworzonych <i>minimum 50 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3.</i> Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane przez członków KOP na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>